

**ЈП „ДИРЕКЦИЈА ЗА УРБАНИЗАМ И
ИЗГРАДЊУ ОПШТИНЕ СРБОБРАН“**
Карађорђева бр. 1
Број:116/2015
Датум: 19.02.2015. године

**ИЗВЕШТАЈ О РАДУ
СА ФИНАНСИЈСКИМ ПОСЛОВАЊЕМ
ЈП „ДИРЕКЦИЈА ЗА УРБАНИЗАМ И
ИЗГРАДЊУ ОПШТИНЕ СРБОБРАН“
ЗА 2014. ГОДИНУ**

ОСНИВАЧ: СО СРБОБРАН

НАДЛЕЖНА ФИЛИЈАЛА УПРАВЕ ЗА ТРЕЗОР: ВРБАС

ДЕЛАТНОСТ: 7111 – АРХИТЕКТОНСКА ДЕЛАТНОСТ

МАТИЧНИ БРОЈ: 08763429

СЕДИШТЕ: СРБОБРАН, КАРАЂОРЂЕВА БР. 1.

Фебруар 2015. године

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ЗА 2014. ГОДИНУ

ЈП"Дирекција за урбанизам и изградњу општине Србобран" је јавно предузеће које у оквиру своје делатности обавља као своју претежну делатност:

- архтектонску делатност,
- послове урбанистичког планирања и уређење простора и насеља,
- послове уређивања, коришћења, унапређивање и заштита грађевинског земљишта,
- послове одржавања, заштите развоја и управљања локалним и некатегорисаним путевима, као и улицама у општини Србобран,
- послове организовања изградње комуналних објеката и развоја комуналних делатности,
- обавља стручно техничке рачуноводствене и финансијске послове из делокруга свог рада,
- обавља и друге послове које ЈП"Дирекција..." повери Скупштина Општине или Општина Србобран као оснивач,

ЈП"Дирекција..." је у 2014. години радило по важећим законским прописима: Закон о јавним предузећима, Закон о планирању и изградњи, Закон о јавној својини, Закон о јавним путевима, Закон о комуналним делатностима, Закон о јавним набавкама, Закон о раду, Закон о буџетском систему као и осталим пратећим подзаконским актима које се односе на обављање напред наведене делатности. Извештај о раду ЈП"Дирекција за урбанизам..." је сачињен на основу стварно извршених радова и финансијског извештаја за сваку област понаособ, која је приказана у табели Извештаја о финансијском пословању за 2014. годину по економским класификацијама, а образложена је у наведеном тексту Извештаја о раду за 2014. годину.

ОДРЖАВАЊЕ КОМУНАЛИЈА И УРЕЂЕЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА: ЛОКАЛНИ ПУТЕВИ

У 2014.години у циљу побољшања стања путне мреже израђени су пројекти и окончан је поступак јавне набавке извођача радова на ојачању коловозне конструкције атарских путева и то:

- у Србобрану од Сегединског пута до пута Србобран - Фекетић у К.О. Србобран, на к.п. бр. 12183 у дужини 2850м,
- у Турији, К.О. Турија, на к.п. бр. 4128 и 4129 у дужини 1100м,
- у Надаљу К.О. Надаљ, на к.п. бр. 2846/1 и 2846/6 у дужини 1100м.

Послови око израде пројеката и јавне набавке за извођача радова су поверени ЈП"Дирекција..." на мајској седници Скупштине Општине Србобран те су пројекти и јавна набавка завршени 13.10.2014. године. Услед неповољних временских прилика и утицају истих на квалитет радова, уз консултацију са надзорним органом, ови радови су одложени за пролеће 2015. године.

Изграђеноје 7 отресишта у К.О. Србобран и то: код кланице на к.п. бр. 12284, потес Девичер (према „фазанерији“) на к.п. бр. 12241, код моста на путу за Фекетић на к.п.бр.12253, на Сегединском путу код салаша Ађански и Фулајтаровог салаша (лево и десно) на к.п. бр. 12131 и 12132, према Белобркином салашу к.п. бр. 12108 и отресиште према „Електроистоку“ на к.п. бр. 12341/1 и 12341/2.

По пројекту: Санација коловозних површина у Србобрану, завршени су радови у улици Призренска и Лазе Костића, као и паркинг код капеле, површине 504,46 м² и паркинг код православног гробља, северна страна - површине 472,23 м² и јужна страна - површине 235,40 м².

Изграђен је тротоар у ул.Скопљанска у Србобрану у дужини од 150 м.

Извршено је крпљење ударних рупа у сва три насеља општине Србобран.

Израђен је пројекат кружне раскрснице у ул. Петра Драпшина, ул. Филипа Вишњића и ул. Дожа Ђерђа. Изведени су завршни радови на „Сексеровој ћуприји“.

У Турији се изводе радови на уређењу центра-паркинзи и атмосферска канализација. Изведено је 70% радова, а пре писања овог извештаја су окончани радови.

У току је извођење радова у ул. Ј.Ј.Змаја у Србобрану - изградња атмосферске канализације и поплочавање коловоза бетонским елементима. Због уложена два захтева за заштиту права пре истека рока за подношење понуда у поступку јавне набавке и чекања на решење Републичке комисије за заштиту права, ови радови су одложени за четири месеца тј. јавна набавка је окончана тек 20.10.2014. године, а Уговор са извођачем радова закључен 03.11.2015. године.

Завршена је јавна набавка на постављању саобраћајне сигнализације на 6 локација у зони школа и прешколских установа, али због неповољних временских прилика, радови ће бити изведени почетком 2015. године.

Изводе се радови на тротоару у ул. Милоша Обилића у Србобрану у дужини 432м и у ул. Земљорадничка у Надаљу у дужини 278м. Изведено је 35% радова у 2014. години, а у време писања овог извештаја радови су окончани.

Израђен је пројекат атмосферске канализације за раскрсницу ул. Петра Драпшина и ул. Светог Саве као и пројекат преусмерења саобраћаја у време извођења радова. Раскрсница се налази на државним путевима и те радове може да изводи само ЈП „Путеви Србије“ што су нам и потврдили, али су радови одложени због неповољних временских прилика. Од Пuteва Србије смо добили обавештење да ће почети радове чим буду повољни временски услови а најкасније до 30.06.2015. године. Од почетка до завршетка радова потребно је 20 дана.

ЈАВНА РАСВЕТА

У 2013. години извршена је рационализација јавне расвете - искључење сваке друге светиљке уличне расвете у Надаљу, Турији и у Србобрану. У септембру и октобру 2014. године из безбедносних разлога прикључена је свака друга сијалица. Укупна уштеда по основу мање плаћених трошкова електричне енергије у периоду од децембра 2013. године до септембра 2014. године је 856 хиљада динара. Када се од тога одузму трошкови искључења који износе 349 хиљада динара и трошкови прикључења 262 хиљаде динара износ уштеде је 254 хиљаде динара. Редовним прегледом и по пријавама грађана трудили смо се да у најкраћем року отклонимо кварове на мрежи јавне расвете.

За украсну расвету поводом Божићних и Новогодишњих празника смо вршили ремонт постојећих украса и извршили набавку нових светлећих украса и низова.

УРЕЂЕЊЕ КАНАЛА ЗА ОДВОД АТМОСФЕРСКЕ ВОДЕ

Под ставком одводњавања извршени су радови на одржавању водопроста испод путева, чишћења јаркова на јавној површини у Надаљу у ул. Д. Мишовића, Б. Радичевића, Светог Саве и С. Милетића. У Турији у ул. С. Марковића и Н. Тесле као и поправка проуста на раскрсницама. У Србобрану су прочишћени канали у ул. Пере Сегединца - лева и десна страна и зацевљен је атмосферски канал у ул. 19. Октобра на месту некадашње бензинске станице НИС-а у дужини од 45м. Ови радови су финансирани из буџета - средства сталне буџетске резерве у износу од 1.289.000,00 динара.

Током 2014. године је било великих количина атмосферских падавина, те су се појавила критична места за одвод атмосферске воде. Сва су евидентирана, а по Другој измени Програма пословања ЈП „Дирекција.“ у октобру 2014. године су обезбеђена и средства за пројекте и извођење радова у следећим улицама у Србобрану: Петра Драпшина,

Филипа Вишњића, Цара Лазара, Соње Маринковић (од ул. В. Караџића до Бардове), ул. Мала, Милоша Црњанског (од Светог Саве до Јована Поповића - обе стране улице) и улица Јована Поповића - од ул. Девет Југовића до реке Криваје.

У 2013. години у К.О. Турија је извршен је ископ канала за одводњавање и наводњавање у дужини од 2,3 км. Парцела где се врши ископ канала је предвиђена комасацијом и припада ЈВП "Воде Војводине". Наставак копања канала је почет 15.01.2014. године и завршен у укупној дужини 2,8 км. Такође у "Бикић долу" завршени су радови на дренажи за одводњавање у дужини 2 км.

РАДОВИ У ЗЕЛЕНИЛУ

Сви радови који се односе на зеленило, а за које смо задужени могу се поделити на три основне групе:

- а) радови у расаднику,
- б) радови на јавним зеленим површинама,
- в) радови на одржавању гробаља.

а) У расаднику у 2014. години је одржавано постојеће стање, тј. није било набавки нових садница. Грађанима је подељено 498 комада разних садница, а посађено је 73 саднице коврцаве врбе, 6 бреза, 5 јавора, са обе стране канала ДТД око моста у Србобрану. Посађено је и 5 јелки испред Дома здравља.

На расаднику је у трапу за поделу и садњу остало 599 садница, као да се изваде коврцаве врбе и жалосне врбе.

Послови и радови око расадника у 2015. години прелазе у надлежност ЈКП "Градитељ" Србобран.

б) Током године редовно су машински и ручно кошене јавне површине у сва три насељена места предвиђене програмом одржавања зелених површина.

Ови радови у 2015. години прелазе у надлежност ЈКП "Градитељ" Србобран.

в) У 2014. години смо контролисали послове на уређењу свих гробаља у општини Србобран, а за те послове је задужено ЈКП "Градитељ" Србобран.

За машинско и ручно кошење јавних површина расписана је јавна набавка и склопљен је уговор са извођачем радова у износу од 1.548.000,00 динара.

Садња и одржавање цветних површина по извршеној јавној набавци за 2014. годину износи 2.083.000,00 динара, а набавка садница цвећа 550.000,00 динара.

И по првој и другој набавци ангажовани радници су обављали и послове у расаднику и друге поверене послове.

ОДРЖАВАЊЕ ХИГИЈЕНЕ УЖЕГ ЦЕНТРА ГРАДА

Одржавање хигијене у ужем центру Србобрана рађено је по програму ЈКП "Градитељ". Ангажован је један радник који чисти једном или два пута недељно што је недовољно за уредно одржавање површине за чишћење предвиђене програмом те су по потреби те послове радили радници по уговору о делу које је ангажовала ЈП "Дирекција...". Трошкови одржавања су финансирани из буџета општине а за 2014. годину износе 592 хиљаде динара.

РАД ХИГИЈЕНИЧАРА

ЈКП"Градитељ" је по програму обављао послове везане за ову делатност док је ЈП"Дирекција.." вршила надзор и финансирање по ценовнику који је усвојило Општинско веће. Трошкови хигијеничара за 2014. годину износе 786 хиљада динара.

Хватање паса луталица је вршено у сва три насељена места, а евидентно је повећање броја паса луталица.

ЗИМСКА СЛУЖБА

По програму рада зимске службе који је израдило ЈП"Дирекција..", за извршење Програма задужено је ЈКП"Градитељ". Због недостатка опреме за чишћење снега ЈКП је расписало јавну набавку, поделило локалне путеве по реонима и ангажовало друга правна лица оспособљена за обављање послова зимске службе, како би што квалитетније и брже обављало ову делатност. Искуство рада зимске службе из 2012. и 2013. године се показало као добро, а у случају ванредне ситуације постоји списак машина које се могу ангажовати на чишћењу снега.

Трошкови рада зимске службе у 2014. години износе 2.370.000,00 динара.

У 2014. години смо набавили со за путеве јер је процена да у залихама немамо довољно за ову зимску сезону. Школама и јавним установама смо доставили одређене количине соли.

ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ

У 2014. години рађено је на пословима везаним за наплату накнаде за коришћење грађевинског земљишта који су изворни приход буџета. Евидентирани су уплате по задужењима, решавање жалбе грађана и правних лица, вршене промене података везаних за евиденцију грађевинског земљишта и штампање и подела опомена физичким и правним лицима за неизмирене обавезе у периоду последњих пет година. Мали број странака нам се јављао са доставом доказа о променама насталим у претходном периоду. Републички геодетски завод, Служба за катастар непокретности Србобран нам не доставља податке о променама власништва, те грађани морају сами доставити податке о променама које се након тога одмах ажурирају.

За 2014. годину нису штампана решења по основу накнаде за коришћење грађевинског земљишта јер је та обавеза укинута.

ПОСЛОВИ ЈП "ДИРЕКЦИЈА..."

Током 2014. године, у просторијама ЈП „Дирекција за урбанизам и изградњу Општине Србобран“ урађено је следеће:

1. Обрачун плаћања уређењивања грађевинског земљишта за објекте за које се исходује грађевинска дозвола у редовном поступку и у поступку легализације,
2. Пројекти парцелације, препарцелације и исправке границе парцеле,
3. Сарадња током израде Плана детаљне регулације за комплекс акумулације „СРБОБРАН“ на реци Криваји и повезивање акумулације са каналом ДТД Србобран – Врбас – Бездан,

4. Привабављање услова, сагласности на пројектну документацију, информације о локацији, локацијске дозволе, пројекне документације и спољно техничке контроле за добијање грађевинске дозволе за објекте - по налогу оснивача у редовном поступку, као и у поступку легализације - за упис јавне својине на објектима,
5. Израда предмера и предрачуна за планиране радове на објектима јавне намене,
6. Издавање предходних услова и сагласности за израду урбанистичке планске документације, грађење објеката пре добијања локацијске, односно грађевинске дозволе, изградњу колских улаза, изградњу подземних инсталација (гас, електромрежа, водовод, канализација, ТТ мрежа, атмосферска канализација, гасовод, нафтовод и сл.),
7. Израда пројектне документације за објекте, односно радове по налогу оснивача у редовном поступку: за инвестиционо одржавање, рушење објеката, етажирање, пројекти изведених објеката и сл.,
8. Издавање сагласности за постављање на јавној површини монтажних и других објеката, односно: рекламних паноа, билборда, расхладних витрина, изложбеног пулта, пулта за продају воћа, поврћа и цвећа, пулта за излагање и продају књига и других публикација, објеката за извођење забавних игара, апарата за кокице и друге печењарске производе, шатора за свадбе и друге прославе и сл.,
9. Издавање сагласности за раскопавање јавне површине и склапање уговора за исто,
10. Издавање сагласности за пролазак вангабаритног возила општинским путевима,
11. Израда УТУ услова за постављање киоска – монтажних објеката и летње баште,
12. Овера постојећих УТУ услова на захтев странке, обрађени предходних година (где нема промене),
13. Извештаји за Општинско веће или неку другу службу, након утврђених потребних радова на јавним објектима,
14. Урбанистичко технички услови за локацијску дозволу,
15. Израда предлога парцелације и препарцелације,
16. Књижење уплата за накнаду за коришћење грађевинског земљишта и спровођење промена власника у бази података,
17. Сарадња са вршиоцем геодетских услуга,
18. Надзирање радова на снимању водоводне мреже у К.О. Србобран, К.О. Турија и К.О. Надаљ¹,
19. Сарадња са РГЗ СКН Србобран,
20. Извештаји, дописи и информације за потребе оснивача,
21. Сарадња са пољопривредном инспекцијом,
22. Обележавање граница парцела за потребе изградње тротоара и зидање међног зида, као и обележавање пољопривредног земљишта,
23. Нивелање терена за потребе утврђивања пада терена, изграђене канализације, као и атмосферских канала.

Пројекти парцелације и препарцелације, урбанистички пројекти и УТУ услови

Пројекат парцелације, препарцелације и исправке граница парцеле израђујемо на основу подношења захтева за друга лица и за потребе оснивача. У колико се ради о пројекту за друга лица странка доставља катастарско топографски план оверен од стране Катастра, копију плана и лист непокретности након чега се приступа изради пројекта. Пројекат парцелације за оснивача рађен је у поступку за формирање парцела сервисних путева у делу индустријске зоне јужног дела грађевинског подручја (парцеле поред фабрике).

Урбанистички пројекат се ради за одређени комплекс ако је планом предвиђено уз прибављање свих услова у име инвеститора и достављеног идејног решења.

УТУ услови су рађени за све монтажне и друге објекте на јавним површинама обухваћене Одлуком о привременом постављању монтажних и других објеката на јавним површинама као што су киосци, летње баште, рекламни панои, тенде, зимске баште и други. Израда УТУ-а је након изласка на терен, мерења и установљеног стања о безбедном постављању објекта водећи рачуна о подземним инсталацијама и удаљености од других објеката.

Предлог парцелације представља графички и текстуални опис начина на који је потребно формирати нове парцеле у смислу њихове површине, новоформираних граница и новоодређених међних тачака са својим координатама. Предлог парцелације или препарцелације се ради када је од стране оснивача упућен захтев за формирање нових парцела за одређене потребе у складу са планским документом. Предлог се доставља геодетској организацији која ће урадити елаборат који се предаје у СКН Србобран.

Сарадња са вршиоцем геодетских услуга

Под сарадњом са вршиоцем геодетских услуга се сматра упућивање захтева геодетској организацији за извршење одређеног посла са свим потребним информацијама за успешно обављање наручене врсте посла, који је у складу са ЈН за геодетске услуге. Такође овде спада обезбеђивање свих врста података у смислу геодетских тачака које су потребне за геодетско снимање, израда скица за оријентацију у простору, провера података пријављивање предмета у СКН Србобран као и преузимање података. Излазак на терен са геодетском екипом и комуникација са странкама. Након изласка на терен и извршеног снимања контролишу се сви обрађени подаци и за одређену врсту посла (нпр. узурпација) се сачињавају записници. Такође врши се контрола наплате изведених геодетских услуга и води рачуна да остану у оквиру вредности за коју је расписана ЈН. Послови које се обављају су разнолики, почевши од обележавања граница парцела, утврђивања површина под узурпацијом и обрадивих површина кат. парцела, израде катастарско топографског плана, геодетског снимка за потребе легализације, снимање инсталација итд.

Контакти и сарадња са вршиоцем геодетских услуга се обављају свакодневно а број обрађених предмета је педесет седам.

Сарадња са пољопривредном инспекцијом

Сарадња са пољопривредном инспекцијом подразумева идентификацију пољопривредних парцела на терену са пољопривредним инспектором и констатација стања пољопривредног земљишта. Уколико је потребно сачињавају се скице о узурпацији и записници о површинама које се обрађују.

У 2014. години ова сарадња је остварена три пута.

Обележавање граница парцела и нивелање терена

За потребе изградње међног зида вршено је обележавање међних тачака парцеле, такође је вршено обележавање парцела које су издате у закуп и парцеле улице за потребе

изградње тротоара у К.О. Надаљ¹. Вршено је нивелање терена за потребе одређивања пада терена углавном због проблема који настају након падавина, такође одређивање кота шахтова изграђене фекалне канализације, као и коте атмосферских канала ради утврђивања пада.

Табеларни приказ наручене и урађене пројектне документације.

НАРУЧЕНИ ПРОЈЕКТИ У РЕДОВНОМ ПОСТУПКУ	
1.	Реконструкција апотеке „ГАЛЕН„ у Србобрану, пројекат заштите од пожара
2.	Главни пројекат ојачања коловозне конструкције атарских путева у Општини Србобран
3.	Израда пројекта за отresiшта на територији Општине Србобран (на атарским путевима у Србобрану, Турији и Надаљу)
4.	Главни пројекат изградње атмосферске канализације у улици Цара Лазара у Србобрану
5.	Главни пројекат реконструкције атмосферске канализације у улици Петра Драпшина и Филипа Вишњића у Србобрану
6.	Главни пројекат изградње дела атмосферске канализације у улици Мала у Србобрану
7.	Главни пројекти оддимљавања Задружног дома у Србобрану
8.	Главни пројекат реконструкције тротора и атмосферске канализације у центру Турије
9.	Главни пројекат реконструкције тротоара у Скопљанској ул. у Србобрану
10.	Главни пројекат кружне раскрснице у Србобрану (испред римокатоличке цркве)
11.	Главни саобраћајни пројекат за постављање саобраћајне сигнализације за увођење пешачке зоне у улици Ј.Ј.Змаја у Србобрану
12.	Саобраћајни пројекат за измену режима саобраћаја у току извођења радова на изградњи канализације у зони Аутобуске станице у Србобрану
13.	Главни пројекат изградње трибина са надстрешницом и пешачком стазом у Надаљу
14.	Пројекат инвестиционог одржавања електричних инсталација у спортској сали у Србобрану
15.	Пројекат инвестиционог одржавања тротоара у улици Милоша Обилића од Илије Бирчанина до Туринске у Србобрану и тротоара у улици Земљорадничка од Драгише Мишовића до Светог Саве у Надаљу
16.	Главни пројекат појачаног одржавања колско – пешачких површина у улици Јована Јовановића Змаја од улице Карађорђево до Доситејево у Србобрану
17.	Елаборат синхронизације хидротехничких инсталација у улици Цара Лазара у Србобрану
18.	Реконструкција водоводне мреже у насељеном месту Турија у улицама: Бранко Радичевић, ЈЈ Змај, Миладина Јоцића, Вука Караџића, Светог Саве, део ул. Николе Тесле
19.	Извод из пројекта ТРС Србобран, у зони школа и предшколских установа
20.	Пројекат инвестиционог одржавања крова општинске зграде у Србобрану
21.	Санација атмосферске канализације у улици Соње Маринковић (од Бардове до Вука Караџића)
22.	Санација атмосферске канализације у улици Милоша Црњанског (од ул. Св.Саве до ул. Ј. Поповића)
23.	Санација атмосферске канализације у улици Светозара Марковића (од ул. Хајдук Вељка до ул. Милоша Црњанског)
24.	Санација атмосферске канализације у улици Јована Поповића, од ул. 9 Југовића до постојећег канала, у Србобрану
25.	Санација атмосферске канализације у улици Политова (од ул. Бардова до Дожа Ђерђа) у Србобрану
26.	Санација атмосферске канализације за деоницу од ул. 19 Октобра до Крајишке ул. у Србобрану
27.	Санација атмосферске канализације у улици Димитрија Туцовића од ул. Пере Сегединца до Бранка Радичевића у Србобрану
28.	Санација атмосферске канализације у улици Лазе Костића, угао улице Ј.Костића и Петра Драпшина у Србобрану
ПРОЈЕКТИ КОЈЕ ЈЕ ИЗРАДИЛО ЈП“ДИРЕКЦИЈА...” У РЕДОВНОМ ПОСТУПКУ	
1.	Главни пројекат рушења стамбеног објекта у улици Петра Драпшина у Надаљу
2.	Пројекат етажирања општинских просторија у ул. Дожа Ђерђа у Србобрану

3.	Пројекат етажирања општинског локала у улици Милоша Црњанског у Србобрану
4.	Пројекат етажирања дворишног стамбеног објекта у ул Карађорђева у Србобрану (кп. 5027)
5.	Пројекат инвестиционог одржавања објекта Дома Културе у Србобрану
6.	Пројекат инвестиционог одржавања објекта ОШ“Ј.Ј.Змај“ у Србобрану
7.	Пројекат инвестиционог одржавања објекта ОШ“Жарко Зрењанин Уча“ Надаљу

НАРУЧЕНИ ПРОЈЕКТИ У ПОСТУПКУ ЛЕГАЛИЗАЦИЈЕ

1.	Стамбени објекат у улици Др. Ђ. Бастића 2 у Србобрану
2.	Стамбени објекат у улици Др. Ђ. Бастића 66 у Србобрану
3.	Доградња и надградња Предшколске установе „РАДОСТ“ ул. Јована Поповића у Србобрану
4.	Помоћни објекат у служби предшколске установе на Вашаришту у Србобрану
5.	Доградња гараже поред објекта топлане у Србобрану
6.	Помоћни објекат у служби Центра за социјални рад општине Србобран
7.	Помоћни објекат у служби пијаце у улици Поповача Венац у Србобрану
8.	Доградња гараже уз амбуланту у Турији
9.	Доградња санитарног чвора уз амбуланту у Надаљу
10.	Објекат свлачионице и отворене трибине на фудбалском терену у Турији
11.	Објекат свлачионице на фудбалском терену у Надаљу
12.	Доградња кухиње у дворишту општинске зграде у Србобрану
13.	Спортски терени у центру Турије
14.	Отворени спортски терени код ОШ“ Вук Караџић“ и Гимназије“Светозар Милетић“ у Србобрану
15.	Паркинг поред ЈКП „Градитељ“ у Србобрану
16.	Паркинг поред пијаце на Рајчуру и хиподрома
17.	Паркинг поред хотела „Елан“
18.	Бициклистичка стаза у улици 19. Октобар у Србобрану

ПРОЈЕКТИ КОЈЕ ЈЕ ИЗРАДИЛО ЈП“ДИРЕКЦИЈА...“ У ПОСТУПКУ ЛЕГАЛИЗАЦИЈЕ

1.	Помоћни објекти у кругу Дома здравља „Др Ђорђе Бастић,, у Србобрану
2.	Помоћни објекат – остава у служби објекта - судије за прекршаје у Србобрану
3.	Доградња помоћног објекта поред Месне заједнице у Надаљу
4.	Претварање таванског простора у пословне просторије (Радио Србобран)
5.	Објекти у служби фудбалског стадиона у Србобрану (свлачионице, помоћни објекат, билетарница, дограђене трибине)

Табеларни приказ урађених предмера и предрачуна.

ПРЕДМЕР И ПРЕДРАЧУН РАДОВА КОЈЕ ЈЕ ИЗРАДИЛО ЈП„Дирекција за урбанизам и изградњу општине Србобран“		
1.	Зграда општине Србобран	Кров – север запад , варијанта 1
2.		Кров – север запад , варијанта 2
3.		Кров – север запад , варијанта 3
4.		Кров – север запад , варијанта 4
5.		Канцеларија за пореско одељење
6.	Ловачки дом Србобран	Израда пода и спуштеног плафона у сали
7.	Спортска хала Србобран	Санитарни чвор свлачионица
8.		Санитарни чвор канцеларије
9.		Санитарни чвор мале сале
10.		Подтрибинске просторије
11.		Мала сала
12.		Улазни плато
13.	Турија	Израда ћуприја у насељу Турија
14.	Спортско , Турија	Оградни зид
15.	Уређење центра у Турији	Синхронизација и разрада предмера уређења центра

16.	Реконструкција водовод у Турији	Извод из предмера пројекта за улице Бранка Радичевића и Вука Караџића
17.	Вртић “БАМБИ” Србобран	Замена прозора
18.	Вртић „БУБА МАРА“ Надаљ	Дечије игралиште у дворишту вртића
19.	ОШ “Жарко Зрењанин Уча” Надаљ	Замена подне облоге
20.	Ул. Јована Јовановића Змаја у Србобрану	Синхронизација и уређење предмера за атмосферску канализацију и поплочавање коловоза у улици
21.	МЗ Турија	Радови на уређењу простора за пресељење библиотеке
22.	Зграда ЕЛАНА, Србобран	Хитна поправка делова крова због прокишњавања
23.	Делимично изгореле куће	У улици Милоша Обилића у Србобрану
24.		У улици Дожа Ђерђа у Србобрану
25.		У Улици 7 јула у Турији
26.		У улици Земљорадничка у Надаљу
27.	Фасада породично стамбеног објекта породице Каћански Светозара	Уређење фасаде објекта у улици Карађорђевој број 30 у Србобрану (фасада, прозори и капија)

НАРУЧЕНИ ПРЕДМЕРИ И ПРЕДРАЧУНИ РАДОВА

1.	Спортска хала Србобран	Одвајање санитарног водовода од постојећег заједничког санитарног хидрантског вода
2.	ОШ „Петар Драпшин“ Турија	Коси кров на објекту школе
3.	ОШ „Ј.Ј. Змај“ Србобран	Радови на делу крова школе
4.	Центар за социјални рад Србобран	Дворишни део крова
5.	Уређење центра у Турији	Електро радови на изради фонтане, партерног осветљења у центру Турије
6.	Ловачко удружење Србобран	Соларно осветљење за фазанерије ЛУ у Србобрану

Табеларни приказ наручених и урађених геодетских послова

1.	Пројекат геодетског обележавања за потребе парцелације пута у индустријској зони у К.О. Србобран	На катастарским парцелама број: К.О. Србобран: 11344 и 11320/4;
2.	Проширење грађевинског подручја у Турији на основу планског документа.	
3.	Пројекат геод.обележавања за потребе препарцелације за Пречистач отпадних вода	На катастарским парцелама број: К.О.Србобран: 12215/2, 11294/2, 11293/2, 11292/2, 11291/2, 11290/2, 11289/4, 11289/3, 1294/5, 11293/5, 11292/5, 11291/5, 11290/5, 11289/9, 11289/6, 11294/3, 11293/3, 11292/3, 11291/3, 11290/3, 11289/7;
4.	Геодетски снимци за потребе легализације објекта	На катастарским парцелама број : К.О.Србобран: 7763/2; 5472; 5876/3; 5310/1; 4984/8; 5301/3; 5303; 5306/4; 5307/3; 5897/2; 5031/1 и 5031/2; 2832; 5785/1; 12/1; 5301/3; 3589; 5017; 5834/1 и 5384/5; 4984/8. К.О. Надаљ: 1; 2029; 1433; 898; 748/1339/2; 1283; 895. К.О. Турија: 192 и 193; 218.
5.	Катастарско-топографски план	За катастарске парцеле број: К.О.Србобран: 5783; 2784; 5782 и 5785/1; 5873 и 5358.
6.	Снимање топловода у Србобрану	За катастарске парцеле број:

		<u>К.О.Србобран</u> : 5337 и 5336;
7.	Обнова границе парцеле	За катастарске парцеле број: <u>К.О.Србобран</u> : 12241 и 12233;10364 и 10362;6042/3,6042/5 и 6043;6033/1; <u>К.О.Турија</u> : 4103/22;3600;1949/1;
8.	Записник о узурпацији и површинама које су обрадиве	За катастарске парцеле број: <u>К.О.Србобран</u> :11321/2,11320/3, 11320/4, 11321/1; 12241, 12233 и 10607;
9.	Скице рушења објекта	За катастарске парцеле број: <u>К.О.Србобран</u> :10683;3159;12/1;4998;2609/2;2912/2;3053; <u>К.О. Надаљ1</u> : 12831; <u>К.О.Турија</u> :191;1922;
10.	Израда ситуационог плана за потребе пројектовања	На катастарским парцелама број: <u>К.О.Србобран</u> : 1160/1;5472; <u>К.О. Надаљ1</u> : 1283;
11.	Геодетско снимање инсталација-мрежа фекалне канализације у Србобрану.	У улицама: Бардова, Србијанска, Станоја Главаша и Светог Саве у К.О.Србобран.

КОНКУРСИ

При подношењу захтева за доделу бесповратних средстава у име локалне самоуправе потребно је урадити следеће: утврдити приоритетне циљеве; постојање пројектне документације и грађевинске дозволе за утврђени циљ; у случају непостојања потребне документације и дозвола - изградити их или наручити по хитном поступку; проценити вредност тражених средстава, а у случају суфинансирања утврдити вредност из сопствених извора и документовати исте; по потреби контактирати представника инситуције од које се траже средства; попунити конкурсни образац и написати или исходовати све потребне одлуке, изјаве, решења и сл.; повезивање и слање. Добијена средства на конкурс по завршетку извођења радова потребно је оправдати. Правдање средстава подразумева следеће: прикупљање извода плаћања, окончаних ситуација и свих потребних доказа о извођењу радова, фотографски приказ стања пре или после, израду пропратног писма, повезивање и слање надлежној институцији од које су средства добијена.

При подношењу захтева за доделу бесповратних средстава за остале јавне установе, неке од претходно поменутих радњи ураде саме установе (попуњавање конкурсног образаца, повезивање и слање о сл.)

КОНКУРСИ У ИМЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН				
Р. бр.	Назив пројекта	Датум подношења пријаве	Кокурисано код	Одобрено: ДА/НЕ износ
1.	Реконструкција тротоара и коловоза у улици Ј.Ј.Змаја у Србобрану –II фаза	13.02.2014.	Министарство регионалног развоја и локалне самоуправе	НЕ
2.	Израда техничке документације –главног пројекта за изградњу саобраћајница у индустријској зони „Б“ и „Ц“ са прикључцима на главни пут	18.02.2014.	Министарство регионалног развоја и локалне самоуправе	НЕ
3.	Изградња фекалне канализације у улици Цара Лазара у Србобрану	27.05.2014.	Покрајински секретаријат за пољопривреду, водопривреду и шумарство	ДА 2.180.276,84 дин
4.	Реконструкција водоводне мреже у улицама В. Карацића и Б.Радичевића у Турији	29.05.2014.	Покрајински секретаријат за пољопривреду, водопривреду и шумарство	НЕ (МЗ Турија поновно аплицирала са истом документацијом у другој половини год. и добила средства)
5.	Саобраћајна инфраструктура-школске и претшколске установе	20.06.2014.	Покрајински секретаријат за привреду, запошљавање и равноправност полова	ДА 1.700.000,00
КОНКУРСИ ЗА ДРУГЕ ЈАВНЕ УСТАНОВЕ				
Р. бр.	Назив пројекта	Датум подношења пријаве	Кокурисано код	Одобрено: ДА/НЕ износ
1.	Изградња отвореног дечијег игралишта у дворишту вртића у Надаљу са монтажом реквизита	Март 2014.	Општина Србобран (средства од НИС-а)	ДА 450.000,00
2.	Израда пода и спуштеног плафона у сали ловачког дома у Србобрану	26.03.2014.	Општина Србобран (средства од НИС-а)	ДА
3.	Соларни системи за производњу електричне енергије за фазанерије (Ловачко удружење)	26.03.2014.	Општина Србобран (средства од НИС-а)	НЕ

НАДЗОР НАД ИЗВОЂЕЊЕМ РАДОВА

Спровођење надзора над извођењем радова подразумева следеће активности: увођење извођача у посао; свакодневни обилазак гардилишта (укључујући и дане викенда ако постоји потреба) у оквиру ког се врши договор са представником извођача радова о току радова, контролише се да ли се грађење врши према грађевинској дозволи (или одобрењу за

извођење радова), односно према техничкој документацији по којој је издата грађевинска дозвола, контролу квалитета извођења свих врста радова и примену прописа, стандарда и техничких норматива; контролу и оверу количине изведених радова; давања упутства извођачу радова; сарадња са пројектантом ради обезбеђења детаља техничких и организационих решења за извођење радова, решавање других питања која се појаве у току извођења радова; оверу привремених и окончаних ситуација, оверу грађевинског дневника, проверу достављене документације од стране извођача радова за потребе техничког прегледа објекта.

ЈП “Дирекција за урбанизам и изградњу општине Србобран” је вршила стручни надзор над извођењем радова које је сама уговорила или за потребе других јавних установа. За вршење стручног надзора над радовима за које није имала запослено квалификовано лице ЈП “Дирекција за урбанизам и изградњу општине Србобран” је ангажовала стручно лице посебним уговором. Вредност појединачног уговореног надзора износи 1% - 3% од укупне вредности инвестиције.

НАДЗОР ЗА СОПСТВЕНЕ ПОТРЕБЕ	
Р. бр.	Врста радова
1.	Инвестиционо одржавање санитарних чворова у О.Ш. “Вук Караџић” у Србобрану
2.	Поправка плафона у објекту О.Ш. „Вук Караџић“ у Србобрану
3.	Реконструкција тротоара у улици Скопљаска у Србобрану
4.	Инвестиционо одржавање тротоара у улици Милоша Обилића у Србобрану и улици Земљорадничка у Надаљу
5.	Заштитна мрежа на спортском терену О.Ш. “Жарко Зрењанин-Уча” у Надаљу
6.	Гипсани и молерски радови у објекту О.Ш. “Жарко Зрењанин-Уча” у Надаљу
7.	Уређење дела атмосферске канализације у Надаљу
8.	Одржавање канала атмосферске канализације у ул. Пере Сегединца у Србобрану
9.	Израда ђупријица преко атмосферског канала у Турији
НАДЗОР ЗА ПОТРЕБЕ ДРУГИХ ЈАВНИХ УСТАНОВА	
1.	Замена фасадне столарије на објекту ЈКП “Градитељ”
2.	Инвестиционо одржавање крова општинске зграде у Србобрану
3.	Рушење стамбеног објекта П+0 у улици Петра Драпшина у Надаљу
УГОВОРЕНИ НАДЗОР	
1.	Одржавање јавне расвете
2.	Укључење свих сијалица јавне расвете у општини Србобран
3.	Инвестиционо одржавање објекта О.Ш. “Жарко Зрењанин –Уча” у Надаљу (замена подних облога у делу објекта)
4.	Инвестиционо одржавање објекта О.Ш. “Ј.Ј.Змај” у Србобрану (радови на поправци крова)
5.	Изградња отресишта на територији општине Србобран
6.	Ојачање коловозне конструкције атарских путева у општини Србобран
7.	Изградња паркинга и реконструкција тротоара у улици Светог Саве у Турији
7.	Техничко регулисање саобраћаја на 6 локација школских и претшколских установа у Србобрану
8.	Реконструкција коловоза у улици Ј.Ј.Змај у Србобрану
9.	Изградња атмосферске канализације у улици Ј.Ј.Змај -II фаза

ПОСЛОВИ ЈАВНИХ НАБАВКИ У 2014. ГОДИНИ

Послови јавних набавки обухватају израду плана јавних набавки, затим спровођење појединачних поступака набавки, што је процедура која траје од 1 - 2 месеца, након које се може приступити реализацији уговора. За све радње у поступку јавне набавке постоје законом дефинисани рокови који се морају поштовати.

ЈП“Дирекција за урбанизам....“ је усвојило План набавки за 2014. годину на седници Надзорног одбора, дана 29.01.2014. године. Током 2014. године извршене су две измене плана набавки:

- Прва измена је усвојена 05.06.2014. године, након Прве измене програма пословања ЈП“Дирекција за урбанизам....“ за 2014. годину, којој је претходио Први ребаланс буџета општине Србобран,
- Друга измена је усвојена 17.10.2014. године, након Друге измене програма пословања ЈП“Дирекција за урбанизам....“ за 2014. годину, којој је претходио Други ребаланс буџета општине Србобран.

Табеларни приказ спроведених поступака набавки током 2014. године:

ЈАВНЕ НАБАВКЕ

Р. бр.	Предмет набавке	Процењен а вредност у динарима са ПДВ-ом	Уговорена вредност у динарима са ПДВ-ом	Бр. пон уда	Најповољнији понуђач	Врста поступка/ Напомена
I КВАРТАЛ 2014. године**						
1.	Услуга одржавање хигијене – чишћење просторија ЈП“Дирекција за урбанизам и изградњу општине Србобран“ и обављање курирских послова и услуга обављања помоћних послова	2.700.000	1.548.612	4	„М – чистоћа“ Мирослав Шегуљев ПР, Србобран	Јавна набавка мале вредности / Набавка обликована у II партије
2.	Одржавање семафора у општини Срборан	1.500.000	1.500.000	1	„Селма“ д.о.о. Суботица	Јавна набавка мале вредности
3.	Одржавање јавне расвете у општини Србобран	1.500.000	1.201.800	5	„Енерготехника Јужна Бачка“ д.о.о. Нови Сад	Јавна набавка мале вредности
4.	Вршење геодетских услуга на територији општине Србобран	3.000.000	3.000.000	8	„АВ&СО Geosystems“ д.о.о. Нови Сад	Јавна набавка мале вредности
II КВАРТАЛ 2014. године**						
5.	Набавка електроматеријала за одржавање јавне расвете у 2014. години	700.000	700.000	7	“ЕЛМАТ Електроматеријал “ д.о.о. Београд	Јавна набавка мале вредности
6.	Одржавање и уређење цветних и зелених површина у општини Србобран	2.500.000	2.083.333	3	„Цветни Сокак“ Србобран	Јавна набавка мале вредности
7.	Набавка садница цвећа	550.000	550.000	2	Пољ. газдинство Александра ОрњаковСрбобран	Јавна набавка мале вредности
8.	Набавка електричне	7.620.000	5.672.643	2	ЕПС Снабдевање“	Отворени

	енергије за јавну расвету општине Србобран				д.о.о. Београд	поступак
9.	Набавка горива, уља и мазива	900.000	900.000	2	„НИС“ а.д. Нови Сад	Јавна набавка мале вредности /поновљен поступак
10.	Крпљење ударних рупа на локалним путевима	720.000	720.000	1	„Војводинапут“ - „Бачкапут“ а.д. у реструктурирању	Јавна набавка мале вредности /поновљен поступак
III КВАРТАЛ 2014. године**						
11.	Инвестиционо одржавање санитарних чворова у ОШ „Вук Караџић“ у Србобрану	6.052.000	3.449.475	6	„Максим Градња“ д.о.о. Суботица	Отворени поступак
12.	Израда техничке документације за ојачање коловозне конструкције атарских путева у општини Србобран са услугом вршења стручног надзора над извођењем радова	3.550.000	3.408.000	1	„МХМ-Пројект“ д.о.о. Нови Сад	Јавна набавка мале вредности
13.	Инвестиционо одржавање објекта Основне школе „Јован Јовановић Змај“ у Србобрану - радови на поправци крова	2.019.787	1.905.096	3	„Јаворник“ д.о.о. Суботица	Јавна набавка мале вредности
14.	Изградња отресишта на територији општине Србобран	5.200.000	4.418.970	3	„Еко Градња“ д.о.о. Зрењанин	Отворени поступак
15.	Инвестиционо одржавање објекта Основне школе „Жарко Зрењанин Уча“ у Надаљу (замена подних облога у делу објекта)	2.441.979	2.305.688	3	„Тригон - Инвест“ д.о.о. Нови Сад	Јавна набавка мале вредности /поновљен поступак
IV КВАРТАЛ 2014. године**						
16.	Извођење радова на ојачању коловозне конструкције атарских путева у општини Србобран	115.390.000	93.823.212	2	„Карин Комерц МД“ д.о.о. Ветернику заједничкој понуди са ЈКП „ПУТ“ Нови Сад	Отворени поступак
17.	Радови на уређењу центра насељеног места Турија	9.800.000	5.170.503	2	„Еко Градња“ д.о.о. Зрењанин	Отворени поступак
18.	Изградња атмосферске канализације II фаза и реконструкција коловоза у улици Јована Јовановића Змаја у Србобрану	43.967.000	41.739.891	4	„Јаворник“ д.о.о. Суботица у заједничкој понуди са „Потиски Водоводи“ д.о.о. Хоргош / „Еко Градња“ д.о.о. Зрењанин	Отворени поступак / Набавка обликована у II партије
19.	Изградња тротоара у Србобрану и Надаљу (део ул. Земљорадничка у	2.000.000	1.654.126	3	„Бастидор Гроуп“ д.о.о. Врбас у Заједничкој	Јавна набавка мале вредности

	Надаљу и део ул. Милоша Обилића у Србобрану)				понути са „БАУЕН“ д.о.о. Врбас	
20.	Извођење техничке регулације саобраћаја на 6 локација школских и предшколских установа у Србобрану (додат у план набавки, додељена средства по конкурс	3.381.058	2.259.372	2	„СИГНАЛ“ д.о.о. Сомбор	Јавна набавка мале вредности

****Набавке су разврстане квартално према датуму закључења уговора** (узети у обзир да један поступак од покретања до свог окончања траје од 1 до 2 месеца, сходно законским роковима)

Током 2014. године ЈП“Дирекција за урбанизам и изградњу општине Србобран“ је спровела 23 (двадесеттри) поступка јавних набавки, Од укупног броја спроведених поступака, 17 (седамнаест) јавних набавки је спроведено у поступку јавне набавке мале вредности, а 6 (шест) јавних набавки је спроведено у отвореном поступку. Такође, спроведено је 20 (двадесет) поступака набавки на које се Закон о јавним набавкама не примењује, методом прикупљања три понуде и одабиром најповољније, односно понуде са најнижом понуђеном ценом.

У случају јавне набавке радова на изградњи атмосферске канализације - II фаза и реконструкцији коловоза у улици Јована Јовановића Змаја у Србобрану, поднета су два захтева за заштиту права пре истека рока за подношење понуда, што је довело до застоја рока до доношења решења Републичке комисије за заштиту права у поступцима јавних набавки којим су оба захтева одбијена као неоснована. Из наведеног разлога, за ову јавну набавкууговор је закључен тек 03.11.2014. године, иако су позив и конкурсна документација објављени 30.05.2014. године.

Такође је дошло и до понављања три поступка јавне набавке (Набавка горива, уља и мазива, Крпљење ударних рупа на локалним путевима и Инвестиционо одржавање објекта Основне школе „Жарко Зрењанин Уча“у Надаљу (замена подних облога у делу објекта) из разлога што није добијена ни једна прихватљива понуда. За све три набавке је поновљен поступак у складу са законским роковима и исте су успешно окончане, уз одређену временску дистанцу (одступање од планираних рокова из наведеног разлога).

ЈП“Дирекција за урбанизам...“ је испунило своју законску обавезу у складу са чланом 22. ЗЈН, доношењем Правилника о ближем уређивању поступка јавне набавке (Интерни акт) којим је детаљније уредило поступак јавних набавки унутар јавног предузећа, а нарочито начин планирања набавки (критеријуме, правила и начин одређивања предмета јавне набавке и процењене вредности, начин испитивања и истраживања тржишта), одговорност за планирање, циљеве поступка јавне набавке, начин извршавања обавеза из поступка, начин обезбеђивања конкуренције, спровођење и контролу јавних набавки као и начин праћења извршења уговора о јавној набавци.

ТАБЕЛАРНИ ПРИКАЗ РЕАЛИЗАЦИЈЕ	
Јавне набавке	
Број јавних набавки према Плану набавки:	41
Број јавних набавки брисаних из Плана набавки:	14
Број спроведених поступака јавних набавки:	23
Број јавних набавки које нису спроведене:	4

* Подаци су исказани узимајући у обзир све планиране поступке, и пре и после Прве и Друге измене Плана набавки.

НАБАВКЕ НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ

Р. бр.	Предмет набавке	Процењена вредност у динарима са ПДВ-ом	Уговорена вредност у динарима са ПДВ-ом	Бр. понуда	Најповољнији понуђач	Врста поступка/ Напомена
I КВАРТАЛ 2014. године**						
-	-	-	-	-	-	-
II КВАРТАЛ 2014. године**						
1.	набавка две моторне косилице: 1. моторна косилица тип V-72, 2. моторна косилица тип VRS-56P	300.000	200.480	2	ОЗЗ „Србобран“	
2.	Израда идејног пројекта атмосферске канализације у сливовима улица Светог Саве, Цара Лазара и делу улице Петра Драпшина и Израда главног пројекта атмосферске канализације у делу насељеног места Србобран – „Геданка“ (улица Дунавска, делови улица Шумадијска и Војводе Синђелића) и у улици Мала	468.000	456.000	3	ЗКХТ „АКВА-ПРОЈЕКТ“ д.о.о. . Суботица	
III КВАРТАЛ 2014. године**						
3.	Израда идејног пројекта рехабилитације атарских путева (отресишта) на територији катастарске општине Србобран	180.000	198.000	3	„ЛИНЕАРТ“ д.о.о. Нови Сад	
4.	Уређење дела атмосферске канализације у Надаљу	400.000	396.000	3	СЗТР и аутопревозник „ИВ КООП“ Србобран	
5.	Вршење стручног надзора на радовима на изградњи отресишта на територији општине Србобран	200.000	120.000	3	„CONDES“ Агенција за пројектовање и инжењеринг, Нови Сад	
6.	Израда спуштених плафона у објекту ОШ "Вук Караџић" Србобран	216.000	181.648	3	"Максим Градња" д.о.о. Суботица	
IV КВАРТАЛ 2014. године**						
7.	Реконструкција прилазних путева појединим објектима у Турији	400.000	162.255	2	СЗУР „ЗИДАР“ Србобран	
8.	Укључење свих сијаличних места јавне расвете у општини Србобран	270.000	267.720	2	СЗР „ЕЛЕКТРО ИНСТАЛАТЕР“ Србобран	
9.	Техничка контрола пројектне документације за ојачање коловозне конструкције атарских путева у општини Србобран	240.000	240.000	3	„Танграм Пројект“ д.о.о. Нови Сад	
10.	Израда пројекта изведеног објекта за легализацију	400.000	142.000	3	„Танграм Пројект“ д.о.о.	Набавка обликована

	објекта у јавној својини за Партија 2 - Израда пројекта за реконструкцију паркинга код Хотела „Елан“, Партија 3 -Израда архитектонско - грађевинског пројекта за санацију отвореног спортског терена у Турији и Партија 4-Израда пројекта ел.инсталација за санацију отвореног спортског терена у Турији				Нови Сад „ЛИНЕАРТ“ д.о.о. Нови Сад „КРУГ“ д.о.о. Кула	у 4 Партије
11.	Гипсане радове, молерске радове и израду хидроизолације у објекту ОШ „Жарко Зрењанин Уча“ у Надаљу	450.000	450.000	3	СЗР „S&D“ Турија ПР Васић Душица	
12.	Вршење стручног надзора на радовима на изградњи атмосферске канализације II фаза у улици Јована Јовановића Змаја у Србобрану	400.000	396.000	4	ЗКХТ „АКВА-ПРОЈЕКТ“ д.о.о . Суботица и „ИНФРА СВК“ д.о.о. Суботица	Набавка обликована у 2 Партије
13.	Израда оградe око спортског игралишта у ОШ „Жарко Зрењанин Уча“ у Надаљу	300.000	297.600	2	„REFCO“ д.о.о. Нови Сад	
14.	Замена цеви постојеће атмосферске канализације у улици 19. Октобра у Србобрану	270.000	267.300	2	„Еко Градња“ д.о.о. Зрењанин	
15.	Израда саобраћајних пројеката: 1. Пројекат изведеног објекта саобраћајне сигнализације за улицу Јована Јовановића Змаја у Србобрану, 2. Главни саобраћајни пројекат за постављање саобраћајне сигнализације за увођење пешачке зоне у улици Јована Јовановића Змаја у Србобрану – I фаза, 3. Саобраћајни пројекат за измену режима саобраћаја у току извођења радова на изградњи канализационе мреже у зони аутобуске станице у Србобрану.	380.000	315.000	3	Агенција за инжењерске делатности „NC-Y“ Нови Сад	
16.	Вршење стручног надзора на извођењу техничке регулације саобраћаја на 6 локација школских и предшколских установа у Србобрану	80.000	76.800	2	„МХМ-Пројект“ д.о.о. Нови Сад	
17.	Израда главног пројекта реконструкције атмосферске канализације у улици Цара Лазара, ул. Петра Драпшина и ул. Филипа Вишњића у Србоб.	474.000	456.000	3	ЗКХТ „АКВА-ПРОЈЕКТ“ д.о.о . Суботица	

18.	Израда главног пројекта реконструкције водоводне мреже у ул. Карађорђева, ул. Петра Драпшина и ул. Филипа Вишњића у Србобрану	474.000	462.000	3	ЗКХТ „АКВА-ПРОЈЕКТ“ д.о.о . Суботица	
19.	Израда пројекта трибина на стадиону ФК“Напредак“ у Надаљу	150.000	150.000	2	„Танграм Пројект“ д.о.о. Нови Сад	
20.	Набавка соли за посипање путева у периоду зимског одржавања локалних путева	180.000	144.000	1	„WEG KOLEKTOR“ д.о.о. Београд	

ЈП“Дирекција за урбанизам..“ испуњава и законску обавезу израде кварталних извештаја о спроведеним поступцима јавних набавки и достављања истих Управи за јавне набавке у законом предвиђени роковима. Такође постоји и обавеза израде извештаја о извршењу плана набавки за 2014. годину, закључно са 31.03.2015. године и достављање истог Државној ревизорској институцији и Управи за јавне набавке.

Неопходно је извршити детаљно и пажљиво планирање сваког предмета набавке како би се поступак могао покренути у одговарајуће време имајући у виду дужину законских рокова у поступцима јавних набавки, те да би се уговор могао реализовати док временски услови то довољавају (будући да се уговори претежно односе на извођење грађевинских радова код којих су веома битне временске прилике). Предуслов за извођење грађевинских радова, односно за покретање поступка јавне набавке (за израду конкурсне документације на основу које понуђачи могу припремити исправне понуде), је благовремена израда пројектно-техничке документације (и исхођивање грађевинске дозволе) којом се дефинише врста и начин извођења конкретних радова. Пројектно-техничка документација одређује врсте и техничке спецификације предмета набавке, те предмер и предрачун радова чини саставни део конкурсне документације – обрасца понуде. Такође се на основу сложености природе радова одређују и додатни услови које понуђач треба да испуни да би учествовао у поступку јавне набавке, као што су: неопходна грађевинска механизација, одређен број радника – непосредних извршилаца и слично.

Како ЈП“Дирекција за урбанизам..“ поступа искључиво по налогу оснивача јавног предузећа, потребно је благовремено и координисано доношење одлука и налога јавном предузећу, да би се план јавних набавки благовремено изменио, допунио и реализовао.

Лице запослено на пословима јавних набавки ЈП“Дирекција за урбанизам..“ је пружало стручну помоћ при спровођењу поступака јавних набавки и других наручилаца на територији општине Србобран.

ТРАНСПАРЕНТНОСТ У РАДУ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА

Током 2014. године, ЈП“Дирекција за урбанизам и изградњу општине Србобран“ је о својим активностима издавала саопштења за јавност путем локалних средстава информисања (Радио Србобран, портал Општине Србобран и web сајт www.srbobran.net), како би се грађани општине Србобран благовремено информисали о радовима и активностима које су од значаја за локалну самоуправу и унапређење услова живота локалне заједнице.

У циљу благовременог решавања проблема уочених од стране грађана и прјављених путем интерактивне web апликације за брзе одговоре грађанима по систему 48h, ЈП“Дирекција за урбанизам..“ је изласцима на терен по пријави грађана утврђивала чињенично стање и предузимала активности на решавању проблема, те пружала повратне информације путем наведене web апликације.

Такође, крајем 2014. године, ЈП“Дирекција за урбанизам.“ је испунило и своју законску обавезу израде Информатора о раду и објављивања истог на својој интернет страници, у складу са Законом о слободном приступу информацијама од јавног значаја („Сл. гласник РС“ бр. 120/04, 57/07, 104/09 и 36/10) и Упутством за објављивање информатора о раду државног органа („Сл. гласник РС“ бр. 68/10).

Информатор о раду садржи основне податке о јавном предузећу и информатору, податке о организационој структури, опису функција старешина, опису надлежности, овлашћења и обавеза, списак најчешће тражених информација од јавног значаја, информације о услугама које орган пружа заинтересованим лицима и поступак ради пружања услуга, преглед података о пруженим услугама, списак прописа које јавно предузеће примењује у вршењу овлашћења, податке о приходима и расходима, податке о јавним набавкама, податке о исплаћеним платама, зарадама и другим примањима, податке о средствима рада и податке о начину и месту чувања носача информација, врсти информација које поседује, врсти информација које ставља на увид и опис поступака подношења захтева за остваривање права на слободан приступ информацијама од јавног значаја. Израђен је на 87 куцаних страница текста.

ИЗВЕШТАЈ О ФИНАНСИЈСКОМ ПОСЛОВАЊУ
ЈП "ДИРЕКЦИЈА ЗА УРБАНИЗАМ И ИЗГРАДЊУ ОПШТИНЕ СРБОБРАН"
ЗА 2014. ГОДИНУ

Р.Б.	ОПИС	ЕК. КЛ.	ОСТВАРЕЊЕ 2013.	ОСТВАРЕЊЕ 2014.	ИНДЕКС
I	ПРЕНЕТИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ 2012/2013. ГОДИНЕ	321	5.061.308.36	100.350.021.84	1.982.69
II	ТЕКУЋИ ПРИХОДИ	700	232.135.861.17	59.824.724.00	25.77
1	Трансфери од других нивоа власти	733	3.812.881.18	0.00	0.00
2	Приходи од имовине који припадају имаоцима полисе осигурања	741	256.320.00	49.000.00	19.12
3	Мешовити и неодређени приходи	745	12.626.07	42.291.19	334.95
4	Меморандумске ставке за рефундацију расхода	771	0.00	0.00	0.00
5	Трансфери између буџетских корисника на истом нивоу	781	1.420.000.00	0.00	0.00
6	Приходи из буџета општине	791	226.634.033.92	59.733.432.81	26.36
	УКУПНИ ПРИХОДИ		232.135.861.17	59.824.724.00	25.77
III	РАСХОДИ И ИЗДАЦИ	400+ 500	136.834.775.29	158.843.612.21	116.08
	ТЕКУЋИ РАСХОДИ	400	48.387.569.45	101.762.036.82	210.31
1.	Расходи за запослене	410	16.750.453.15	8.061.743.01	48.13
1.1.	Плате и додаци запослених	411	13.563.339.00	6.691.583.00	49.34
1.2.	Социјални доприноси на терет послодавца	412	2.468.873.00	1.223.182.00	49.54
1.3.1	Превоз на посао и са посла - маркице	413	74.799.99	89.186.00	119.23
1.3.	Социјална давања запосленима	414	458.300.00	0.00	0.00
1.4.	Накнаде запосленима	415	92.622.50	57.792.01	62.40
1.5.	Награде запосленима и остали расходи	416	92.518.66	0.00	0.00
2.	Коришћење роба и услуга	420	31.194.019.30	36.683.353.92	117.60
2.1.	Стални трошкови	421	9.820.308.92	8.365.544.63	85.19
2.2.	Трошкови путовања	422	45.959.14	85.829.33	186.75
2.3.	Услуге по уговору	423	5.158.318.97	2.209.222.36	42.83
2.4.	Специјализоване услуге	424	5.874.328.67	16.997.084.61	289.35
2.5.	Текуће поправке и одржавање	425	6.429.981.22	6.157.383.26	95.76
2.6.	Материјал	426	3.865.122.38	2.868.289.73	74.21
3.	Амортизација	431	0.00	0.00	0.00
4.	Текући трансфери	463/ 465	0.00	56.870.036.75	0.00
5.	Социјална давања запосленима	472	0.00	0.00	0.00
6.1	Остале накнаде штете	481	90.000.00	0.00	0.00
6.	Порези, обавезне таксе	482	57.249.00	17.228.14	30.09
7	Новчане казне и пенали	483	0.00	50.500.00	0.00
8	Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа	485	295.788.00	79.175.00	26.77
IV	УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА				0.00
1.	Примања остварена по основу продаје нефинансијске имовине	800, 900	0.00	0.00	0.00
2.	Текући приходи и примања остварени по основу продаје нефинансијске имовине (1+2)	700, 800, 900	232.135.861.17	59.824.724.00	25.77
3.	Издаци за набавку нефинансијске имовине	500	88.447.265.84	57.081.575.39	64.54
4.	Текући расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине	400, 500	136.834.775.29	158.843.612.21	116.08
5.	Буџетски дефицит/суфицит	321	+95.301.085.88	99,018,888.21	100.00
6.1	Корекција новчаних прилива за неплаћена средства која се не евидентирају преко класе 700, 800 и 900		0.00	0.00	0.00
6.	Корекција новчаних одлива за износ плаћених расхода који се евидентирају преко класе 400, 500 и 600		12.372.40	0.00	0.00
7.	Салдо готовине на крају периода	121	100.350.021.84	1.331.133.63	1.33

БИЛАНС СТАЊА НА ДАН 31.12.2014. ГОДИНЕ:

УКУПНА АКТИВА

230.175.096.41

УКУПНА ПАСИВА

230.175.096.41

**ИЗВЕШТАЈ О ФИНАНСИЈСКОМ ПОСЛОВАЊУ
У ОДНОСУ НА ПЛАН ЗА 2014. ГОДИНУ**

Р. Б.	ОПИС	ЕК. КЛ.	ПЛАН 2014.	ОСТВАРЕЊЕ 2014.	ИНДЕКС
I	ПРЕНЕТИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ 2010/2011.год.	321	95.301.085.88	100.350.021.84	0.00
II	ТЕКУЋИ ПРИХОДИ	700	290.291.440.72	59.824.724.00	20.61
1	Трансфери од других нивоа власти	733	0.00	0.00	0.00
2	Приходи од имовине који припадају имаоцима полисе осигурања	741	0.00	49.000.00	0.00
3	Мешовити и неодређени приходи	745	1.150.000.00	42.291.19	3.68
4	Меморандумске ставке за рефундацију расхода	771	1.931.000.00	0.00	0.00
5	Трансфери између буџетских корисника на истом нивоу	781	0.00	0.00	0.00
6	Приходи из буџета општине	791	191.909.354.84	59.733.432.81	31.13
	УКУПНИ ПРИХОДИ		290.291.440.72	59.824.724.00	20.61
III	РАСХОДИ	400+ 500			
	ТЕКУЋИ РАСХОДИ	400	47.697.020.00	101.762.036.82	213.35
1.	Расходи за запослене	410	12.635.020.00	8.061.743.01	63.80
1.1.	Плате и додаци запослених	411	9.871.560.00	6.691.583.00	67.79
1.2.	Социјални доприноси на терет послодавца	412	0.00	1.223.182.00	0.00
1.3.1	Превоз на посао и са посла - маркице	413	87.000.00	89.186.00	0.00
1.3.	Социјална давања запосленима	414	231.000.00	0.00	0.00
1.4.	Накнаде запосленима	415	0.00	57.792.01	0.00
1.5.	Награде запосленима и остали расходи	416	334.000.00	0.00	0.00
2.	Коришћење роба и услуга	420	33.975.000.00	36.683.353.92	107.97
2.1.	Стални трошкови	421	8.470.000.00	8.365.544.63	98.77
2.2.	Трошкови путовања	422	201.000.00	85.829.33	42.70
2.3.	Услуге по уговору	423	4.644.000.00	2.209.222.36	47.57
2.4.	Специјализоване услуге	424	12.515.000.00	16.997.084.61	135.81
2.5.	Текуће поправке и одржавање	425	5.025.000.00	6.157.383.26	122.53
2.6.	Материјал	426	3.120.000.00	2.868.289.73	91.93
3.	Амортизација	431	0.00	0.00	0.00
4.	Текући трансфери	463/ 465	0.00	56.870.036.75	0.00
5.	Социјална давања запосленима - накнада из буџета у случају смрти	472	0.00	0.00	0.00
6.1	Остале накнаде штете	481	0.00	0.00	0.00
6.	Порези, обавезне таксе	482	87.000.00	17.228.14	19.80
7	Новчане казне и пенали		0.00	50.500.00	0.00
8	Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа	485	1.000.000.00	79.175.00	7.92
IV	УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА				
1.	Примања остварена по основу продаје нефинансијске имовине	800, 900	0.00	0.00	0.00
2.	Текући приходи и примања остварени по основу продаје нефинансијске имовине (1+2)	700, 800, 900	290.291.440.72	59.824.724.00	20.61
3.	Издаци за набавку нефинансијске имовине	500	242.594.420.72	57.081.575.39	23.53
4.	Текући расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине	400, 500	290.291.440.72	158.843.612.21	54.72
5.	Буџетски дефицит/суфицит	321	0	99,018,888.21	.
6.1	Корекција новчаних прилива за неплаћена средства која се не евидентирају преко класе 700, 800 и 900		0.00	0.00	0.00
6.	Корекција новчаних одлива за износ плаћених расхода који се евидентирају преко класе 400, 500 и 600		0.00	0.00	0.00
7.	Салдо готовине на крају периода	121	0.00	1.331.133.63	0.00

БИЛАНС СТАЊА НА ДАН 31.12.2014. ГОДИНЕ

УКУПНА АКТИВА
УКУПНА ПАСИВА

230.175.096.41
230.175.096.41

**Преглед прихода у периоду 01.01. - 31.12.2014.
у односу на 01.01. - 31.12.2013. године**

Ред. бр.	Опис	Ек. кл.	Остварење 2013.	Остварење 2014.	Индекс
I	Текући приходи	700	232.135.861.17	59.824.724.00	25.77
	1) Трансфери од других нивоа власти	733	3.812.881.18	0.00	0.00
	- Фонд за заштиту животна средине		0.00	0.00	0.00
	2) Приходи од имовине који припадају имаоцима полисе осигурања	741	256.320.00	49.000.00	19.12
	3) Мешовити и неодређени приходи	745	12.626.07	42.291.19	334.95
	- Остали приходи - излазне фактуре		0.00	0.00	0.00
	- Остали приходи - накнада штете		0.00	0.00	0.00
	4) Меморандумске ставке за рефундацију расхода	771	0.00	0.00	0.00
	- Меморандумске ставке за рефундацију расхода		0.00	0.00	0.00
	- Национална служба за запошљавање		0.00	0.00	0.00
	5) Трансфери између буџетских корисника на истом нивоу	781	1.420.000.00	0.00	0.00
	- Средства буџетског рачуна ЈП "Дирекција.."		0.00	0.00	0.00
	- МЗ Надаљ		0.00	0.00	0.00
	- Фонд за финансирање и куповину станова		0.00	0.00	0.00
	- Дом здравља Србобран		0.00	0.00	0.00
	- Сопствени приходи		0.00	0.00	0.00
	6) Приходи из буџета општине	791	226.634.033.92	59.733.432.81	26.36
	- Приход из буџета		40.771.274.60	42.115.234.78	103.30
	- Приход - средства из програма за унапређење живота:		85.432.034.62	16.787.693.35	19.65
	- Приходи из буџета - средства заштите еколошке средине		7.187.116.06	823.755.78	11.46
	- Приход из буџета - стална резерва		2.699.000.00	0.00	0.00
	- Приход из буџета АПВ Војводина - семафор Надаљ		0.00	0.00	0.00
	- Приходи из буџета АПВ - фекал.канализ.		4.381.413.64	0.00	0.00
	- Приход из буџета - донације НИС		5.000.000.00	0.00	0.00
	- Приходи из буџета - средства закуп земље		78.493.195.00	0.00	0.00
	- ОУ Србобран - финансирање безбедности саобраћаја		820.000.00	6.748.90	0.82
	- Приходи из буџета АПВ - санација моста		1.850.000.00	0.00	0.00

**Преглед трошкова у периоду 01.01.- 31.12.2014.
у односу на 01.01. - 31.12.2013.год.**

Р. бр.	Опис	Ек. кл.	Остварење 2013.	Остварење 2014.	Индекс
1	Расходи за запослене	410	16.750.453.15	8.061.743.01	48.13
	а) Плате по основу цене рада	411	13.563.339.00	6.691.583.00	49.34
	- Плате по основу цене рада		9.491.615.00	6.691.583.00	70.50
	- Плате - јавни радови		4.071.724.00	0.00	0.00
	б) Доприноси за ПИО	412	2.468.873.00	1.223.182.00	49.54
	- Доприноси за ПИО		1.044.078.00	761.866.00	72.97
	- Доприноси за ПИО - јавни радови		447.915.00	0.00	0.00
	- Допринос за добровољно ПИО		22.000.00	12.000.00	54.55
	- Доприноси за здравство		583.736.00	385.739.00	66.08
	- Доприноси за здравство - јавни радови		250.420.00	0.00	0.00
	- Доприноси за незапосленост		72.804.00	50.190.00	68.94
	- Доприноси за незапосленост- јавни радови		30.546.00	0.00	0.00
	- Доприноси за рекреацију радника		17.374.00	13.387.00	77.05
	в.1) Превоз на посао и са посла - маркице	413	74.799.99	89.186.00	119.23
	в) Социјална давања запосленима	414	458.300.00	0.00	0.00

	- Породиљско боловање		0.00	0.00	0.00
	- Помоћ у медицинском лечењу		278.000.00	0.00	0.00
	- Боловање преко 30 дана		0.00	0.00	0.00
	- Отпремнина приликом одласка у пензију		180.300.00	0.00	0.00
	г) Накнаде запосленима	415	92.622.50	57.792.01	62.40
	- Накнаде за превоз на посао		92.622.50	57.792.01	62.40
	- Накнаде за превоз на посао (сопствени приходи)		0.00	0.00	0.00
	д) Накнаде запосленима - остали расходи	416	92.518.66	0.00	0.00
2	Коришћење роба и услуга	420	31.194.019.30	36.683.353.92	117.60
	а) Стални трошкови	421	9.820.308.92	8.365.544.63	85.19
	- Трошкови платног промета		373.726.50	185.860.46	49.73
	- Услуге за електричну енергију		8.821.990.75	7.002.123.47	79.37
	- Услуге водовода и канализације		0.00	135.641.01	0.00
	- Одвоз отпада		0.00	63.428.46	0.00
	- Централно грејање		0.00	329.163.52	0.00
	- Пошта		38.500.00	47.800.00	124.16
	- Доприноси за коришћење грађ.зем. - водно зем.		20.493.14	5.021.25	24.50
	- Телефон, телефакс		69.902.00	70.138.55	100.34
	-Интернет и слично		29.975.06	25.798.55	86.07
	- Услуге мобилног телефона		137.060.47	131.580.84	96.00
	- Остале услуге комуникација		7.810.00	0.00	0.00
	- Услуге доставе		6.200.00	7.160.00	115.48
	- Осигурање возила		0.00	0.00	0.00
	- Осигурање опреме		258.835.00	295.944.00	114.34
	- Осигурање запослених у случају несреће на раду		27.502.00	30.893.00	112.33
	- Здравствено осигурање запослених		28.314.00	34.992.00	123.59
	- Остали непоменути трошкови		0.00	0.00	0.00
	б) Трошкови путовања	422	45.959.14	85.829.33	186.75
	- Трошкови дневница		45.959.14	79.889.33	173.83
	в) Услуге по уговору	423	5.158.318.97	2.209.222.36	42.83
	- Услуге одржавања рачунара		71.986.00	65.554.00	91.06
	- Услуге усавршавања запослених		28.800.00	39.920.00	138.61
	- Чланарине		2.800.00	0.00	0.00
	- Котизација за семинаре		18.800.00	7.800.00	41.49
	- Објављивање тендера		1.006.110.00	874.279.00	86.90
	- Накн. Члан. Упр.одбора и Надз.одбора		127.624.30	366.033.75	286.81
	- Остале стручне услуге		0.00	265.308.61	0.00
	- Ост.струч.усл. - Услуге по уговору		919.344.38	0.00	0.00
	- Ост.струч.усл. - Привремено повремени послови		1.522.077.09	0.00	0.00
	- Остале услуге - Привр.Повр. Пос. за Опш. ЈР ЕКО		991.893.00	0.00	0.00
	- Остале опште услуге		406.200.00	236.577.00	58.24
	- Репрезентација		41.384.20	21.420.00	51.76
	- Стручни испити, правне услуге		7.500.00	331.250.00	4416.67
	- Поклони		13.800.00	1.080.00	7.83
	г) Специјализоване услуге	424	5.874.328.67	16.997.084.61	289.35
	-Услуге одржавања аутопутева		495.886.26	2.369.750.17	477.88
	- Остале услуге заштите животиња и биља		12.800.00	29.000.00	226.56
	- Услуге одржавања нац.парк. и природних површ.		1.649.036.00	3.759.337.99	227.97
	- Остале медицинске услуге		7.192.00	7.000.00	97.33
	- Услуге очувања животне средине		1.138.274.40	5.602.766.98	492.22
	-Остале специјализоване услуге		0.00	2.823.097.39	0.00
	- Геодетске услуге		2.571.140.01	2.406.132.08	93.58
	д) Текуће поравке и одржавање	425	6.429.981.22	6.157.383.26	95.76
	- Зидарски радови		485.898.36	311.892.00	64.19
	- Молерски радови		0.00	0.00	0.00
	- Радови на крову		157.450.00	181.650.00	115.37
	- Централно грејање		115.556.24	46.400.00	40.15

	- Каде, умиваоници, бојлери		0.00	0.00	0.00
	- Електричне инсталације		3.444.648.51	3.342.533.54	97.04
	- Текуће поравке осталих објеката		148.226.10	166.144.00	112.09
	- Механичке поправке		190.596.04	120.167.00	63.05
	- Поправка електричне опреме - семафори		1.756.345.96	1.972.576.72	112.31
	- Рачунарска опрема		25.455.00	14.070.00	55.27
	- Текуће одржавање производне, мотор.опреме		105.805.01	1.950.00	1.84
	- Опреме за комуникације		0.00	0.00	0.00
	ђ) Материјал	426	3.865.122.38	2.868.289.73	74.21
	- Канцеларијски материјал		220.230.55	216.548.44	98.33
	- ХТЗ опрема		14.424.00	1.679.00	11.64
	- Цвеће и зеленило		699.350.00	620.650.00	88.75
	- Семе		448.551.00	0.00	0.00
	- Стручна литература		109.123.26	123.342.75	113.03
	- Бензин		984.204.30	784.938.32	79.75
	- Уља и мазива		206.823.42	90.135.03	43.58
	- Остали материјал за превозна средства		75.647.00	75.701.00	100.07
	- Материјал за посебне намене		424.984.24	469.022.79	110.36
	- Алат и инвентар		168.310.80	30.660.00	18.22
	- Со за путеве		0.00	0.00	0.00
	- Остали материјал за посебне намене		477.349.41	408.719.00	85.62
	- Производи за чишћење		36.124.40	46.893.40	129.81
3	Амортизација	431	0.00	0.00	0.00
4	Текући трансфери	463/ 465	0.00	56.870.036.75	0.00
5	Социјална давања	472	0.00	0.00	0.00
6.1	Остале накнаде штете	481	90.000.00	0.00	0.00
6	Порези, обавезе, таксе	482	57.249.00	17.228.14	30.09
7	Накнада штете за повреде	485	295.788.00	79.175.00	26.77
	Издаци за набавку нефинансијске имовине	500	88.447.265.84	57.081.575.39	64.54
	1) Изградња стамб. прост. у ул. Соње Маринковић		0.00	0.00	0.00
	2) Складишта, силоси, гараже		0.00	0.00	0.00
	3) Аутопутеви, путеви		45.148.156.53	25.357.724.50	56.17
	4) Комуникациони и електрични водови - канделабери		14.085.164.66	119.760.00	0.85
	5) Установе културе		3.514.485.00	2.727.600.00	77.61
	6) Капитално одржавање пословних зграда		1.858.209.98	0.00	0.00
	7) Капитално одржавање објеката за потребе образовања		0.00	9.956.376.18	0.00
	8) Капитално одржавање аутопутева, путева		11.218.981.24	5.069.440.88	45.19
	9) Пројекти - санација, одводњавање пољопривредног земљишта потес ТУК		3.950.712.00	0.00	0.00
	10) Намештај, рачунарска опрема, мобилни		0.00	0.00	0.00
	11) Остале некретнине - индустријска зона		0.00	0.00	0.00
	12) Рачунарска опрема		0.00	0.00	0.00
	13) Пројектна документација		0.00	954.495.00	0.00
	14) Канализација		3.185.278.81	11.221.299.83	352.29
	15) Спортски објекти - спортска игралишта		5.240.277.62	1.202.710.00	22.95
	16) Моторна опрема		246.000.00	472.169.00	191.94
	РАСХОДИ		136.834.775.29	158.843.612.21	116.08

АНАЛИЗА ЗАДУЖЕНОСТИ ПРЕДУЗЕЋА

Р.бр.	Добављач	Салдо 31.12.2014.	Доспеће из претходних година и 2014.	Доспеће до 45 дана	Обезб. средства на рачуну
1.	ПТТ Саобраћај НС	1,147.80		1,147.80	
2.	„Селма“ д.о.о. Суботица	141,492.66		141,492.66	
3.	ЈКП „Градитељ“ Србобран	7,460,934.26	7,460,934.26		
4.	„Електровојводина“ д.о.о.	2,131,150.86		2,131,150.86	
5.	Општина Србобран	191,444.20	191,444.20		
6.	„Инфо-дата“ д.о.о. Суботица	10,284.00		10,284.00	
7.	„Теленор“ д.о.о. Београд	20,374.29		20,374.29	
8.	„Шипад“ а.д. Србобран	43,280.82		43,280.82	
9.	„Телеком“ Србије	107,234.17		107,234.17	
10.	„Дошић Саша“ СТПР дрвара	33,000.00		33,000.00	
11.	СТР „ИТИ“ Врбас	10,360.70		10,360.70	
12.	СТР „Ролер“ Врбас	4,649.60		4,649.60	
13.	РГЗ Катастар Србобран	7,410.44		7,410.44	
14.	„Атина плус“ Србобран	3,841.60		3,841.60	
15.	„Круг“ д.о.о. Кула	34,800.00		34,800.00	
16.	„Бечејпревоз“ Бечеј	10,902.00		10,902.00	
17.	„Војводинапут-Бачкапут“ а.д.	544,320.00	544,320.00		
18.	„Аква-пројект“ д.о.о. Суботица	424,200.00		123,000.00	301,200.00
19.	ОЗЗ Србобран	2,880.00		2,880.00	
20.	„Шврћа“ д.о.о. Србобран	20,918.00		20,918.00	
21.	РЈ ПТТ „НЕТ“	4,684.19		4,684.19	
22.	„АМІ-COMPANY“ д.о.о.	731.50		731.50	
23.	„SAVACOOP“ д.о.о.	4,770.00		4,770.00	
24.	КОЛАР СЗР вл.Хорват Нандор	19,228.00		19,228.00	
25.	„АВ&СО Geosystems“ доо	268,534.02		268,534.02	
26.	„Bussines printing solutions“ д.о.о.	10,800.00		10,800.00	
27.	„Енерготехника Ј. Бачка“ д.о.о.	536,233.12		536,233.12	
28.	СТЗР „Талби“ Србобран	1,780.00		1,780.00	
29.	„М-ЧИСТОЋА“ Србобран	129,051.00		129,051.00	
30.	„Secon Group“ д.о.о.	46,250.00		46,250.00	
31.	„ЕЛМАТ“ електроматеријал	153,252.00		153,252.00	
32.	АС ДОМ ПЛУС	984.20		984.20	
33.	НИС ГАЗПРОМ НЕФТ	109,813.00		109,813.00	
34.	„ЈАВОРНИК“ Грађ.предузеће	301,691.69		301,691.69	
35.	„БАСТИДОР“ груп доо	892,622.76			892,622.76
36.	„ДАТА-МАКС“ агенц.за прој.и кон.	25,000.00		25,000.00	
37.	ДДОР Нови Сад	356,735.00		356,735.00	
	УКУПНО:	14,066,785.88	8,196,698.46	4,676,264.66	1,193,822.76

Из анализе задужености видимо да је највећи део дуга према добављачима ЈКП „Градитељ“ Србобран: 53,04%, дуг из ранијих година: 5,23%, дуг у доспећу до 45 дана: 33,24%, док је 8,49% покривено средствима на рачуну ЈП "Дирекција..." за уговорене а незавршене послове.

ЈП "Дирекција..." је у 2014. години остварила текуће приходе у износу од 59,824,724.00 динара, плус пренети вишак прихода из 2012./2013. године, што чини 160,174,745.84

динара. Расходи и издаци у 2014. години износе 158,843,612.21 динара, а разлика представља салдо готовине на крају периода у износу од 1,331,133.63 динара.

Због великог почетног стања тј. пренетог вишка прихода из 2012./2013. године упоредни подаци са претходном годином не дају реално стање. Чињеница је да је мање инвестирано у 2014. години у односу на 2013. годину, и то за 35,46%. На овакву реализацију прихода, односно расхода, највише је утицало пролонгирање радова на ојачању атарских путева у вредности 96 милиона динара - јавна набавка је окончана 13.10.2014. године, а ови послови су поверени ЈП "Дирекција..." првом изменом пословања у 15.05.2014. године. За ове радове прво је требало изградити пројекте и исходвати грађевинску дозволу, а тек након тога расписати јавну набавку за извођење радова. Затим, радови на атмосферској канализацији и коловозу у ул. Ј.Ј.Змаја у Србобрану у вредности од 43 милиона динара - јавна набавка је окончана тек 22.10.2014. године због жалбе потенцијалних извођача радова Републичкој комисији за заштиту права, и изгубљено је четири месеца.

Извођење радова на атмосферској канализацији у улицама у Србобрану у вредности од 27 милиона динара је поверено ЈП "Дирекција..." Другом изменом Програма пословања од 16.10.2014. године, међутим како за исте не постоји претходно израђена пројектно-техничка документација и грађевинска дозвола, није се могло ни приступити расписивању јавне набавке извођења радова до краја 2014. године.

Остварени расходи и издаци у 2014. години су: 158,843,612.21 динара, и у односу на остварене расходе и издатке у 2013. години су већи за 16,08%. Ако се изузму текући трансфери - повраћај неутрошених средстава на дан 30.12.2014. године из структуре трошкова ($158,843,612.21 - 56,870,036.75 = 101,973,575.46$), онда су мањи за 25,48% у односу на остварење 2013. године.

Из табеларног прегледа структуре расхода и издатака у 2014. години у односу на остварење из 2013. године можемо закључити следеће:

- Издаци за набавку нефинансијске имовине - инвестиције су мањи за 35,46%,
- Расходи за запослене су мањи за 51,87% због смањења броја запослених, као и због тога што јавни радови нису финансирани преко ЈП "Дирекција..."
- Стални трошкови ек. кл. 421 су мањи за 14,71%,
- Услуге по уговору ек. кл. 423 су мање за 57,17%,
- Специјализоване услуге су веће за 189,35%, а у односу на план 2014. године, веће за 35,81%. На велико повећање у односу на остварење у 2013. години утицало је то што су услуге по уговору и привремени и повремени послови у 2013. години књижени на ек.кл. 423, а сада су на ек.кл. 424, као и измирење обавеза из ранијих периода највише према ЈКП "Традитељ" Србобран, у износу од 4,6 милиона динара, а које према упутству за израду Плана и програма...за 2014. годину нисмо могли планирати. Такође првом изменом Плана и програма пословања ЈП "Дирекција..." средства на ек.кл. 424, за потребе буџета општине су умањена за милион динара, а за исти износ су умањена и у Другој измени Програма пословања.

У буџету општине Србобран, дана 28.12.2014. године су извршене промене апропијација, а ЈП "Дирекција..." није могла временски да изврши трећу измену пословања по тим апропијацијама.

-На ек.кл. 425, у односу на 2013. годину, средства су мања за 4,24%, а у односу на план за 2014. годину, већа за 22,53%, на шта је опет утицало измирење обавеза из ранијег периода, а највише према добављачима.

-Материјал на ек.кл. 426 је мањи за 25,79%, а у односу на план је мањи за 8,07%.

ЗАКЉУЧАК

У 2014. години ЈП“Дирекција....“ је остварило текуће приходе у износу од 59,824,724.00 динара, што са пренетим вишком прихода из 2012./2013. године у износу од 100,350,021.84 динара, чини 160,174,745.84 динара. Расходи и издаци су 158,843,612.21 динара, а разлика је салдо готовине на крају периода у износу од 1,331,133.63 динара.

У структури прихода, приходи из Буџета општине чине 59,733,432.81 динара, приходи од имовине који припадају имаоцима полисе осигурања 49,000.00 и мешовити и неодређени приходи 42,291.19 динара.

Инвестиције тј. капитална улагања у 2014. години, у укупном износу од 57,081,575.39 динара су:

-Аутопутеви, путеви	25,357,724.50
-Комуникациони и електрични водови	119,760.00
-Установе културе	2,727,600.00
-Капитално одржавање објеката за потр.образовања	9,956,376.00
-Капитално одржавање аутопутева, путева	5,069,440.88
-Пројектна документација	954,495.00
-Канализација	11,221,299.83
-Спортски објекти - спортска игралишта	1,202,710.00
-Моторна опрема	472,169.00

Укупни текући расходи без инвестиција износе 101,762,036.82 динара. Ако се од тога изузму текући трансфери ек.кл. 463/465 онда текући расходи износе 44,892,000.07 динара и мањи су односу на 2013. годину за 7,23% а у односу на план 2014. године мањи за 5,88%.

Расходи за запослене су такође мањи за 51.87% у односу на 2013. годину а у односу на план 2014. године мањи за 36,20% на шта је највише утицало то што јавни радови нису финасирани преко ЈП „Дирекција..“ као и смањење броја запослених. Плате запослених су испалаћиване по важећим законским прописима који регулишу исплату зарада.

ЈП“Дирекција....“ нема кредитну задуженост већ само обавезе према добављачима.

Пре предаје финансијских извештаја о пословању за 2014. годину извршена је ревизија пословања предузећа, што је и законска обавеза, те је у прилогу извештај ревизора у ком је констатовано да је предузеће обављало своју делатност у складу са важећим прописима.

Директор
ЈП“Дирекција за урбанизам и
изградњу општине Србобран“

Караћ Мирослав